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S C R I P T A

Numéro Scripta :  6254

Auteur(s) : Thomas d’Épaignes, fils d’Yves [particulier]

Bénéficiaire(s) : Les Préaux, Saint-Pierre de Préaux (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1219, 6 juillet

Action juridique : donation

Langue du texte :  latin

Analyse
Thomas d’Épaignes, fils d’Yves, fait savoir qu’il a donné à l’abbaye Saint-Pierre de Préaux en perpétuelle aumône,
pour le salut de son âme et celles de ses ancêtres, tout le tènement que Geoffroy Hurterel tenait de lui avec toutes
ses dépendances, la maison située entre la route du monastère et le duit de Tiemer, entre Anger Pantin et le verger
de Guillaume Tiout.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Rouet  Dominique, Le cartulaire de l’abbaye bénédictine de Saint-Pierre-de-Préaux (1034-1227), Paris,
Éditions du CTHS (Collection de documents inédits sur l’Histoire de France, section d’Histoire et de Philologie
des civilisations médiévales ; série in-8°, 34), 2005, n° B151, p. 383.

Texte établi d’après a

Sciant presentes et futuri quod ego Thomas, filius Yvonis de Hispania, dedi et concessi Deo et ecclesie Sancti Petri
de Pratellis et monachis ibidem Deo servientibus pro salute anime mee et antecessorum meorum omne tenementum
quod de me tenebat Gaufridus Hurterel com omnibus ad me vel heredes meos pertinentibus et masagium illud quod
est inter vicum de monasterio et doitum de Tiemer et inter Angeri Pantin et virgultum Willelmi Tiout habendum et
possidendum eidem ecclesie in puram et perpetuam elemosinam. Et, ut hec donatio mea et concessio rata permaneat
et nulla possit in posterum machinatione revelli, presentis scripti testimonio et sigilli mei impressione roboravi.
Anno Incarnationis Dominice M° CC° XIX°, mense julio, in octavis beatorum apostolorum Petri et Pauli.